
Våbenloven og knive

I Våbenloven står det bl.a.:
•	 at det på offentligt tilgængelige steder, ud-

dannelsessteder, i ungdomsklubber, fritid-
sordninger og lignende er forbudt at bære 
eller besidde en kniv, også hobbykniv eller 
en dolk, medmindre det sker som led i en 
erhvervsudøvelse, til brug ved jagt, lystfisk-
eri eller sportsudøvelse eller har et andet 
lignende anerkendelsesværdigt formål

Offentlig tilgængelige steder er steder hvortil der 
er almindelig adgang så som veje, parker, res-
tauranter, diskoteker, butikscentre, forlystelsesst-
eder, skole, klubber m.v.

Forbuddet omfatter ikke foldeknive med en 
klinge på højst 7 cm, der ikke kan fastlåses i 
udfoldet position og som ikke kan betjenes med 
en hånd.

Man skal også være opmærksom på at et over-
levelsessæt, der er i bilen, som indeholder en 
kniv med et knivsblad på 6 cm der låser sig fast 
når det foldes ud er ulovligt.

Man må godt have sine "køkkenknive" med i 
bilen når man kører på arbejde eller på teknisk 
skole, her er det erhvervsudøvelse, men det vil 
være en overtrædelse af loven hvis du ikke kører 
direkte hjem for at aflevere knivene inden du 
kører på indkøb m.v.

Håndværkere, der kører til og fra deres arbejde 
med hobbyknive eller lignende i deres lommer 
og eller i bilen, skal også enten lade knivene 
ligge på deres arbejde eller køre direkte hjem 
med dem, inden de kører andre steder hen.
Det vil være lovligt at bære foldeknive med en 
klinge på højst 7 cm der ikke kan fastlåses, 
samt at kniven kun kan foldes ud med to 
hænder.
 
DENNE KNIV HAR EN KLINGE PÅ UNDER 7 CM, 
MEN KAN BETJENES MED EN HÅND. DEN ER 
DERFOR ULOVLIG.

Spejdere, både danske og fra andre lande, må 
derfor som udgangspunkt godt bære kniv, da 
det er en del af uniformen, men der er fælder. 
Når spejderne derfor i forbindelse med udvide-
lsen af deres viden, for eksempel skal på muse-
umsbesøg, skal de lave knive blive hjemme.
Folk der tager knive med i sommerhuset, og 
det gælder både herboende og turister, gør det 
uden at vide at det kan være ulovligt. Alle rådes 
derfor til at lade kniven blive hjemme.
Overtrædelser fører til fængsel eller bøder.
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